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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

Data e nénshkrimit té Marréveshjes me Participim:03.04,2017
Rr. “Adem Jasheri"nr 1 {2l 033571 534 3 ;

Duke u bazuar né nenin 17 pika a zhvillimi lokal ekonomik t& Ligjit me Nr.03/L-040, si dhe Thirrjes pér
Aplikim 1€ Drejtorisé pér Ekonomi.Bujgési.Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr:09-007-11 & datés:21.02.2017,

lidhé kété:

MARREVESHJE ME PARTICIPIM
(P€r projektin “Makina pér Mbjelljen e Misrit”)

L pérpiluar né mes té:
I. Komunés s& Vushtrrisé t& cilén e pérfagéson Kryetari | Komunés z.Bajram Mulaku ng njérén ané né
cilésing e subvencionuesit.dhe
2. Grupit 1& pérfitueséve 1& projektit “Makina pér Mbjelljen e Misrit”té cilén e pérfagésojné me
autorizim;
- Rafet Haradinaj nga fsh.Stanoc i Epérm K-Vushtrri me Nr.personal: | 173932592
-Sadullah Salihu nga fsh.Druar K-Vushtrri me Nr.personal:1005302907
-Adem Bala nga fsh.Dumnicé e Llugés K-Vushtrri me Nr.personal:1013245203

Neni 1
Qéllimi
Qéllim i lidhjes s& k€saj marréveshje me participim &shté pérkrahja nga Komuna e Vushtrrisé pe
ngritjen e cilésisé né prodhimtari.

Neni 2
Lénda e késaj marréveshje éshté participimi vullnetar grupit t& pérfitueseve(té makinés s@ misirit)té
munés s€ Vushtrrisg, lidhur me sigurimin apo grumbullimin e mjeteve financiare t& pérfitueseve pér
realizimin e projektit ““Makina pér Mbjelljen e Misrit” ng bashkéfinancim me Komunén e Vushtrrisé si
subvencionuese kryesor i projektit.

Neni 3
Vlera e pérgjithshme e mjeteve q€ duhet grumbulluar nga participimi i p&rfitueseve pér realizimin e
projektit nga neni | i késaj marréveshje me participim &shté né vlerén e pérgjithshme prej 5.800 €.

Neni 4
4.1 Vlera e mjeteve qé ka siguruar Komuna s; investitor kryesor pér realizimin e projektit léndor &shte
shuma prej 15,000.00 €, ndérkaq q€ projekti t& realizohet duhet Q€ perfituesit 1€ participojné vullnetarishi me
mjetet né vlerén e cekur né nenin 3 1 késaj marréveshje,
4.2 Vlera ¢ i@resishme e projektit nga neni 1 hésuj marréveshje éshie 20.800.00¢

Neni 5
Obligimet ¢ Komunés
Komuna merr pér obligim q& me sigurimin e mjeteve nga p&rfituesit & bEj€ realizimin e projektit nga
neni | i késaj marréveshje,



Neni 6
NE rast 1€ mos grumbullimit e mjeteve Komuna do 18 béje stopimin e realizimit t¢ projektit léndor.

Neni 7
Obligimet e pérfituesit
7.1 Pérfituesi éshté i obliguar t& paguajé shumén prej 1,160.00 €, né llogari 1€ caktuar bankare té Komunés
s€ Vushtrrisé,
7.2 Pérfituesi &shté i obliguar gé t& pérmbahet marréveshjes né pérpikér,
7.3 Pérfituesit/et nuk i lejohet ta shesg, tjetérsojé ose ta keqpérdoré subvencionin, né té kundértén do

t€ ndiget penalisht,

Neni 8
Pér ekzekutimin e késaj marréveshje kujdeset:Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nén mbikéqyrien e Kryetarit t&¢ Komungs,

Neni 9
Kjo marréveshje ka tretmanin ¢ kontratés vullnetare né mes 1€ paléve dhe e njéjta do 1& realizohet me
pérmbushjen e obligimeve nga ana e t& dy paléve.

PALETE MARREVESHJES

Pérfagésuesit e pérfitueseye : _
l.Rafet Haradinaj
2.5adullah Salihu

3.Adem Bala A A

L.
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Kryetari i Komunés

INE bazé té nenit 70 t& Ligjit mbi Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés nr 03/L-149
dhe né bazé té nenit 9 t& rregullores nr.04/2011 pér procedurat disiplinore né shérbimin civil,
Kryetari i Komunés, bien:

VENDIM

L Me t€ cilin vendim autorizohet komisioni disiplinor pér shérbimin civil té
Komunés sé Vushtrrisé gé té i shqyrtojé edhe ¢éshtjet disiplinore pér népunésit
t€ cilét nuk jané shérbyes civilg, por jané pjesé e administratés komunale.

II. Autorizimi vlen deri né pérfundim t& mandatit t& komisionit disiplinor, né
perbérje té tanishme.

. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: 1X1 Ilirlana Azemi
1X1 Albanez Tahiraj
1X1 Branislav Vuksanovig
1X1 Zyrés sé Personnelit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

\ y Kryetari
b =

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g" 1€ Statutit té
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e faturés nr.000683, dt.27.03.2017, né shumé prej 38.00 € (tridhjetetets
euro), pér shpenzimet € krijuara - dreké me zyrtar té larté nga Policia e Kosovés.

2. Pagesa t& behet nga buxheti i Zyra e Kryetarit ng llogaring bankare t& paraqitur né faturé
e cila €shté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

5. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretariss.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “p’ dhe “g” té
Statutit t¢ Komunés dhe nenin 17 paragr. 17.1 t& Rregullores pér Dhénien e Dekoratave
0lnr.186/13, dt.25.07.2013, Kryetari i Komunés merr k&ts:

[+ =]

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER DEKORATA

Me kété vendim formohet komisioni pér dekorata me rastin e shénimit t& Ditgs g
Clirimit, mé 17 qgershor 2017 né kéte pérbérje:

1.1 Shpresa Rama, kryetare e komisionit
1.2 Arta Haxhaj, anétare

1.3 Musaj Térbunja, anétar

1.4 Abdullah Klinaku, anétar

L.5 Xhevrije Rama, anétar

Komisioni né fjalé do t& shqyrtoj t& gjitha iniciativat giegjésisht propozimet pér ndarje t&
dekoratave té cilat duhet t& jené t€ arsyetuara me shkrim. Né rast se ju mungon arsyetimj
kryetari i komisionit do t& ia kthej propozuesit pér t& dhens arsyetimin me shkrim.
Komisioni béng pérzgjedhjen paraprake dhe i propozon listén e ngushté Kuvendit ta
Komunés pér miratim. Komisioni nuk mund (& b& mé tepér se 10 propozime pér
mirénjohje pér aprovim né kuvendin e komunés,

Kryetari i komisionit i arsyeton me shkrim dhe me gojé para anétaréve 1& kuvendit,

Para pércaktimit pér propozimet pér dekorata, komisioni do t& verifikoj nga lista e
dekoratave nése eventualisht ndonjérit nga & propozuarit iu &shte nda dekoraté né vitet
paraprake,

Komisioni do t& filloj me puné menjéheré né meényré qé propozimet t& pérgatiten me
kohé pér mbledhjen e muajit maj 2017,

Komisioni pérveg propozimeve pér Ditén e Clirimit né qershor t& kétij viti, ka mandat
edhe pér raste tjera t& dhénjes s& propozimeve pér dekorata, brenda vitit 201 7.

Vendimi hyn né fuqgi né diten e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: anétaréve 1& komisionit dhe arkivit t& sekretarisg,
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Komuna e Vushtrrisé e e e Islamic Relief - Kosova

Marréveshje bashképunimi

ndérmjet
Islamic Relief Word Wide - Zyra né Kosové (IRW)
dhe

Komuna e Vushtrrisé ( Komuna)

pér realizim & projektit humanitar pérmes sé cilés pércaktohen kushtet mes Islamic Relief
World Wide zyra né Kosové (IRW) dhe Komuna e Vushtrrisg ( Komuna) né lidhje me
bashkimin e mjeteve/fondeve pér projektin “ Vizita dhe ofrim i shérbimeve shiéndetésore
falas pér banorét e Komunés sé Vushtrrise” qé &shté pjesé e projektit t&¢ IRW me pin. kod
numér 020_002187.

Neni 1.
Qéllimi i Marréveshjes

1.1 Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté té pércaktojé formén e bashk&punimit mes IRW dhe
Komunés me qéllim t& implementimit dhe finalizimit t& projektit g& ka pér qéllim ofrimin e
shérbimeve shéndetésore me rastin e vizitave mjekésore nga ana e stafit shéndetésor, pa pagesé
pér & gjithé banorét e Komunés, me fokus né vizita né shtépité e tyre t& lehonave dhe foshnjave,
personave me aftési t€ kufizuar, personave me semundje kronike si dhe personave t& moshés g8
shtyr€ me pin kod 020_002187 g& implementohet nga ana e JR'W.

1.2 Pérfitues nga ky projekt do té jené té gjithé banorét e Komunés s& Vushtrrise qé llogaritet t&
jené rreth 70,000 banoré, Prej tyre pérfitues direkt jané:

- 1100 gra lehona dhe 1100 foshnje
- 5000 presona t& moshés sé treté gra dhe bura
- 500 persona me aftési t& kufizuara
- 400 persona me sémundje kronike
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Neni 2.
Pérshkrimi i projektit

2.1, Menaxhues i projektit éshté IRW ng bashképunim me QKMF — Vushtrri, dhe participini i
komunés do t€ béhet me ané t& transferit té mjeteve t& komunés né llogaring bankare t& IRW. pas
déshmive t€ faturuara t& shpenzimeve dhe raportit & shérbimeve t& ofruara pér edo muaj.

2.2, Procedurat e selektimit t& mjekéve t& cilét do t& angazhohen pér puné né teren do &
organizohet nga IRW me komision pér selektim t& kanditatéve t& caktuar nga IRW,

2.3. Monitorimin, organizimin si dhe raportimin pér kuantitetin si dhe kualitetin e shérbimeve ta
béjé koordinatori/mbikéqyrési i projektit i cili do t& jeté né bashképunim t& rregullt me Qendrén
Kryesore t€ Mjekésisé Familjare né Komung,

Neni 3.
Obligimet e paléve

3.1.  Participimi financiar i IR W-s&g

3.L1. Né kuadér t& projektit me njé pin kod 020_002187, IRW do & sigurojé pjesén e fondeve
né vleré prej € 20,000.00 (njézet mijé euro) pér implementim t& kétij projekti ashtu si &shts
paraqitur né Shtojca A t€ késaj Marréveshje.

3.2, Participimi financiar i Komunés

3.2.1. N& kuadér t& buxhetit komunal Komuna do t& participojé¢ me kontribut finanicar né
shumén prej € 19,900.00 (néntémbédhjeté mijé e néntéqind euro) pér implementim té kétij
projekti ashtu si &shté paraqitur Shtojca A té késaj Marréveshje.

3.2.2. Total vlera e projektit &shté € 39,900.00 (tridhjet€ e nénté mijé, e nénté qind euro) derisa
shpenzimet pér shérbime do t& béhen sipas zérave g€ jané paragitur né Shtojea A t& késaj
Marréveshje.

3.2.3. Komuna e Vushtrrisg, pérmes QKMF-sé menaxhon me kuadrin profesional t& angazhuar
si pjesé e projektit dhe vendos pér ményrén apo vendin e dhénies s& shérbimeve né pajtim me

shtojcén B.

Neni 4.
Pérgjegjésité e paléve
4.1, Eshté e kuptueshme nga t€ dyja palét nénshkruese t& késaj marréveshjeje q& ¢do palé duhet
t€ jeté e afté pér t& pé&rmbushur pérgjegjésité sipas késaj marréveshjeje Nése né ¢do kohe



Komuna nuk éshté ng gjendje t& kryej¢ funksionet e saj sipas késaj Marréveshjeje, Komuna
menjéheré do t& njoftojé Menaxherin e Programit pér Kosové té IRW si dhe e kundérta.

4.2 T¢ dyja palét bien dakord pér t& eméruar koordinatorét pér zbatimin e suksesshém t& késaj
marréveshjeje.

4.3 Koordinatorét do té jené pérgjegiés pér rolet e institucionit t& tyre dhe pér t& siguruar
zbatimin e suksesshém & dispozitave t& késaj marréveshjeje,

4.4. Personi kontaktues i caktuar nga Komuna pranon t& jeté pérgjegjés pér zhvillimin dhe
implementimin e késaj marréveshjeje si dhe personi kontaktues i caktuar nga [RW pranon t&
jeté pérgjegjés pér zhvillimin dhe implementimin e késaj martréveshjeje.

Neni 5.
Numri dhe astete e angazhuara ng projekt

3.1. Numri i profesionistéve shéndetésor dhe teknik q€ do t& angazhohen né projekt me qéllim t
realizimt & sukseshém té dhénies sé& shérbimeve shéndetésor éshté sé paku 8 (tet€) persona, prej

tyred

4 (katér) mjek t& pérgjithshém dhe
- 4 (katér) infermiers.

5.2. Né rast t& mos plotésimit t& numrit me mjek t& pergjithshém, zévendésimi béhet me staf

infermierik.
5.3 Pér dhénien e shérbimeve né teren do t& ipel né shfrytézim pér kété projekt njé automjet nga

ana e QKMF-zé.

Neni 6.
Koordinatorét

6.1. Koordinatori pér IRW

Emri: Gazmend Gjota

Adresa: r. Bajram Kelmendi, No. 10/ A,
Prishting , Republika e Kosovés

Zyra Telefon: 038 232 431

e-mail: gazmend.gjota@ir-rks.orp

6.2. Koordinatori pér Komuné

Emri: Fisnik Kamberi

Adresa : QKMF — Vushtri

Telefoni ; 044 235 294

Tel/Fax: 028 571 411

e-mail: fisnikkamberir@hotmail.com




Neni 7.
Gjuha zyrtare e Marréveshjes
7.1 Gjuha q& mbizotéron n# kété marréveshje éshté versioni né gjuhén shqipe.

Neni 8.
Kohézgjatja e marréveshjes

8.1 Kjo Marréveshje hyn né fuqi pas nénshkrimit t& Menaxherit t& Programit pér Kosoveé té
Islamic Relief World Wide Zyra né Kosové dhe kryetarit té Komunés s& Vushtrrisé dhe do t&
vazhdojé deri mé 31 Dhjetor 2017 ku pritet edhe t& pérfundojé realizimi i projektit.

Neni 9
Mosmarréveshjet
9.1 Né rast t& ngecjeve 1& realizimit t& projektit palét pajtohen qé t& bejné ndryshimin e késaj

marréveshjeje pér njé periudhé tjetér me njé aneks t& ri & késaj marréveshje me shkrim dhe té
nénshkruar nga t& dyja palét.

-

Islamic Relief World Wide - Kosovo office {(TRW) ——Komuna e Vushtrrisé,
_ s
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SHTOJCA A

Pérkujdesi shtépiak pér lehona dhe foshnjet, persona t& moshés s shtyer, personat me sémundje kronike dhe
persona me nevoja té vecanta - 2017

Aktiviteti ﬁ{i::‘: Gnl:;;];inﬁ sherbimet | Kosto finale %
E::ﬁnmii :Eihérbimve shéndetésore per qytetatér 8 € 2,487.50 ] € 19,900.00 SO0m
Sherbime infermierike 8 € 330.00 2 € 5,280.00 13%
Sherbime per koordinim/mbikeqyrje (e projektit | 8 € 420.00 1 € 3.360.00 8%
Sherbime per raportim 3 € 100,00 1 €  B00.00 2%
Shpenzime financiare 8 € 944 1 € 7552 0% |
Fletushka vetedijesuese 8 € 100.00 1 €  B00.00 2%
Telekomunikim 8 € 30,00 | € 240,00 1%
Mirembajtja e vetures 1 € 840.00 1 €  B40.00 2%
Asete per nevoja te projektit | € 1,000.00 i € 1,000,00 3%
Kostoja e udhétimit 8 € 15000 1 € 1,200.00 3%
Bartra dhe material shpenzues 8 € 375.56 1 E 300448 8%
Monitorimi 2 € 20000 | € 400.00 1%
;Z;t::ﬁ; ::RW cost /kosto te tjera irw (financa, | € 3.000.00 I € 3.000.00 o
Kosto totale: € 39,900.00 Iﬂ-ﬁ"fﬁ




Shtojca B.

1. GRATE SHTATEZENA DHE LEHONA

I.1. Kujdes Antenatal - Pércaktim i shtatzénisg, pércjellja e shéndetit 1& gruas dhe zhvillimi i
frytit, Kujdesi pér njé stil sa mé t& miré & jetés, njoftimi i shtatzénés pér shenjat e rrezikshme me
qéllim t€ ofrimit t& ndihmés adekuate. Parandalimj i abortit dhe lindjes s& parakohshme

1.2. Kujdes Postnatal - Ka pér géllim té siguroj njé shéndet dhe mirégenie sa me & miré pér
lehonén dhe t& porsalindurin. Kujdesi pér lehonén dhe ménjanimi i komplikimeve t& pas lindjes
pérfshiré kontrollin e ndonjé infeksioni & mundshém, depresionin postnatal si dhe hemorragjité,
Kujdesi n& pérgjithési i shéndetit 18 néngs dhe fémijés. Metodat dhe mjetet e planifikimit
familjare.

1.3. Kujdesi pér t& porsalindurin - Adaptimi né jetén ekstrautering, fillimi i hershem i gji
dhénies, profillaksa e t& porsalindurit, monitorimi i rritjes dhe zhvillimi i 1€ porsalindurit,
Njoftimi i t& gjitha shtatzénave dhe lehonave pér réndésing e ushqyeshmeéris me qumésht &
gjirit. Réndésia e ushqyerjes ekskluzive ng gjashté muajt e paré té foshnjérisé. Té njoftohen t&
gjitha nénat pér kohen dhe llojet e ushgimeve plotésuese adekuate. Zbulimi i ndonjé& anomalie
apo ngecje ne zhvillim tek fémijét.

2. KESHILLIMI I GRAVE RRETHE MENOPAUZES

T¢ njoftohen t& gjitha graté me ndryshimet qé ndodhen n& moshén e pre  menopauzés,
menopauzés dhe pas menopauzés.

3. MOSHA E TRETE MBI MOSHEN 65 VJET

Zbulimi me kohé i sémundjeve kronike dhe paafiésive t&¢ ndryshme. Adaptimi me moshén e
tranzicionit dhe monitorimin e shenjave vitale,

4. PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA

Pérkrahja morale dhe emocionale, ndihma me myjetet e nevojshme p.sh, karroca pér personat me
paaftési né levizje, llojet e patericave, késhillimi familjes lidhur me kujdesin ndaj kétyre
personave, ushqimi adekuat, higjienén dhe l&vizshméring e tyre pér parandalimin e dekubitusit.
Ofrimi i té gjitha shérbimeve t& nevojshme p.sh monitorimi i shenjave vitale, vlerat e glikemisg,
aplikimi i terapisé sé nevojshme medikamentoze. Pér fémijét me nevoja te vecanta, shirytézimi i
potencialeve dhe aftésimi i tyre pér vete kujdes. Zhvillimi i aftésive profesionale tek kjo kategori

-
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¢ femijéve, pérfshirja e tyre ne shkollat e rregullta, ndérsa ata ma pa aftési me té rénda né shkolla
special.

5. PERSONAT ME SEMUNDJE KRONIKE

Personat e késaj kategorie kérkojné kujdes dhe vémendje t€ posagme. Personat me sémundje
kronike p.sh. diabet kane nevojé pér késhillim rreth dietés monitorimet e vierave té glikemisg,
marrjes s¢ terapisé me rregull dhe stilit t& shéndetshém t& jetés me qéllim t& parandalimit t&
komplikimeve mé t& shpeshta si¢ jané: neropatit diabetike, retinopatite, nefropatite dhe kujdesi
pér shputé me qéllim te parandalimit te ulgeres diabetike.

Personat me HTA-késhillimi i kétyre personave pér stil t€ shéndetshém t& jetss, zvogélimi i
pérdorimit t€ kripés, aktivitetet e shtuara fizike, shmangia e pirjes s& duhanit dhe alkoolit, evitimi
1 stresit. Monitorimi i rregullt i vierave t&¢ TA si dhe pérdorimi i rregullt i medikamenteve té
pérshkruara nga mjeku.

6. PERSONAT ME SEMUNDJE MALINJE

Kéta persona kang& nevoj& né mbéshtetien e personelit shéndetésor né ¢do aspekt gofté né
mbéshtetje emocionale morale dhe ndihmé profesionale. Personeli shéndetésore duhet té jets ng
dispozicion né gdo kohé kur kéta persona kang nevojé.

7. DHENJA E NDIHMES MJEKESORE NE AKSIDENTE

Dhénia e ndihmés sé paré té lénduarve né aksidentet né komunikacion dhe aksidente tjera dhe
pércjellja e t€ lénduarve deri né institucionin shéndetésor.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE€ bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 £ dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, nenin 21 t& Rregullores s& MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare né Organizatat Buxhetore. nenit 8 1& Rregullés Financiare pér Menaxhimin e Pasurisé
Financiare t& Komunés dt.464/14, dt. 20.03.2014. Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE AUTOMJETIT ZYRTAR TE
KOMUNES

1. Me k&té vendim formohet Komisioni pér vierésim (€ automjetit zyrtar t& komunés, targg
027-14-27, né kété perbérje:

1.1 Driton Dallku, kryesues
1.2 Fatmir Shala, anétar
1.3 Arben Mlinaku, anétar

2. Komisioni nga pika paraprake e kétij vendimi do 1& bgjé vlerésimin e gjendjes teknike té
automjetit zyrtar t& komunés, targé 027-14-27, prodhuesi Suzuki, tipi Vitara, viti i
prodhimit 2000, nr. i identifikimit VSEETW03VNX202744 i dhe japé propozim nése ky
automjet &shié mé e arsyeshme 1& regjistrohet apo i ipet Shkollés s& mesme teknike “Lutfi
Musiqi” pér nxénésit e drejtimit automekanik pér puné praktike.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi ju dérgohet: an€taréve t€ komisionit dhe arkivit t&
sekretarisé,




0 Ve né gatishméri resurset komunale g€ i kané nén menaxhim pér tu pérgjigiur kérkesave t&
administratoréve té platformeés pér giendjen e kérkesave dhe ankesave ta shiruara pérmes platformés;
Promovojé pérdorimin e platformave iek drejtuesit e institucioneve komunale né MEnyré qé t& shérbej
per ndérlidhje mé té ngushté me qytetarét aktiv té komuneés.

O Té cakiojé njé zytar komunal si piké kontakiuese pér Demokraci Plus pér realizimin e késaj iniciative;

O Té sigurojé qé zytarét komunal marrin piesé né punétorité (sesione informuese mbi até se s

funksionojné platformat) e paraparé nga Demokraci Plus,

O

Komuna e Vushtrrisé dhe D+ pajtohen & mbajné raporte konstruktive t& ndersjellét gjaté kéti bashképunimi
dhe té respektohet pavarésia dhe paanshméria politike e D+ si organizaté jo-geveritare.

Ky memorandum do té hyjé né veprim né ményré & menjéhershme dhe t& jeté efektiv pér njé kohé té
pacaktuar. Memorandumi mund té amendamentohet né ¢do kohé me pélgimin e dy paléve, dhe né menyré
periodike do t€ vierésohen aritjet,

Kryetari i Komunés Pérfagésuesi
Komuna e Vushtrrisé Demokraci Plus (D+)
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr,03/L-040 dhe nenin 67 “f dhe -
Statutit t& Komunés, si dhe propozimit té Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dt. 25.04.2017,
Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

l. Me két& vendim formohet komisioni pér shqyrtim t€ kérkesave pér ndarje tg&
subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, né kété pérbérje:

1.1 Izet Miftari, Menaxher i Bibliotekés s& Qytetit
1.2 Shukrane Begu, Menaxhere e Muzeut t& Qytetit
1.3 Agim Gela, Adminstrator n& DKRS

2. Komisioni né fjalé do t& shqyrtoj t& gjitha kérkesat e adresuara né DKRS pér ndarje t&
subvencioneve nga buxheti i késaj drejtorie dhe Jap propozime konkrete sipas réndésisé
dhe prioriteteve duke marré né konsiderate njékohésisht disponueshméring e mjeteve té
késaj kategorie buxhetore né kété drejtori.

3. Vendimi hyn né& fugi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, Anétaréve t¢ Komisionit dhe
Arkivit té Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRR]

Kryetari

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” € Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr ets:

1.

VENDIM

Me kété vendim eaktohen zyrtarét komunal 8 cilét do t& merren me kérkesat, raportimet
apo ankesat e qyletaréve PEr sa i pérket kryerjes s& shérbimeve komunale ng territorin e
Komunés s Vushtrrige.

Zyrtarét e komunés sipas fushave:

2.1 Shgipe Gashi, ndrigimit publik, njékohésisht kordinatore e grupit (tel.044/156413, E-
maijl: shqipe,n.gashi@rks—gm:nel},

2.2 Islam Latifi, komunikacionit dhe menaxhimin e mbeturinave,

2.3 Ramiz Maliqi, démtimeve & rrugéve,

2.4 Imer Cecelia, démtimeve t& trotuareve rrjetit € ujésjellesit dhe kanalizimeve,

2.5 Fatmir Shala, parkimeve ilegale dhe transportit publik,

2.6 Rasim Mlinaku, ambientit, duke pérfshi ndalimin e pirjes s& duhanit né vende
publike.

Zyrtarét e cekur né pikén paraprake & kétij vendimi duhet t& jené té gatshém te pranojné
né ¢do kohé informatat pérmes koordinatorit t& grupit, nga pérfagésues (& QJQ
“Demokracia Plus™ lidhur me Kérkesat, raportimet apo ankesat e qvtetargve pér sa |
Pérket kryerjes sé shérbimeve komunale né territorin e Komunés s& Vusherrise s dhe
raporta] pa vonesé npé QJQ e sipércekur, lidhur me masat qé jané ndérmarre pér té
zgjidhur kérkesat apo ankesat e gytetaréve,

Vendimi hyn né fugi né diten e nénshkrimit,

Vendimi ju dérgohet: Pérfagésuesit 1& QJQ “Demokracia Plus” zyrtarsve s sipérshénuar
dhe Arkivit t¢ Sekretarise.
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_Repui:rlika e Kosovés-Republika Kosova-Republic of Kosovo

MARREVESH|E
Mbi Shfrytézimin e Kontrates Publike Kornizé pér Ofrimin e Shérbimeve Telekomunikuese
e Lidhur Ndérmjet Minjstrises 58 Administratés Publike (MAP) dhe Telekomit ts Kosovés Sh.A,
Numri i Prokurimit: 202-16-102-215

Pjesa I: Shfrytézimi i Kontrates Publike Korniza

1. Komuna e Vushtrrisé; Adresa - sheshi ,,Hasan Prishtina * ny 173 Vushirri i M.
Reg[lﬁtnmj Nr. Fiskal: 6O0535001; Nr. Tvsh ;330170580 MN/A; Xhirn}]ilﬂgaria
1000650310000041 dhe Banka: NLE n&Vushirri . i cilén e pérfagéson Bajram MULAKU » Kryetar i
Komunes , (n& vazhdim "Autoriteti Kon traklues"), né njérén ang:

Dhe

2, Telekomi i Kosovis Sh.A.; Adresa: Dardania P.N.. 10000 Prishting, Kosove: Nr. Regjistrimi: 70280741
Nr. Fiskal: 600016762; Nr. TVSh: 330079964; t& cilen ligigrisht e pérfagéson z, Agron Mustafa, Drejtor
Menaxhues i Telekomit ts Kosovés Sh.A., (né vazhdim "Oiruesi i Shérbimeve”), né anen Hetér,

Jané pajtuar, qé duke u bazuar na Nenin 1 (Pjesa I e Kontratés Publike Kornizé), t& lidhin kets Marréveshje
mbi Shirytézimin e Kontrates Publike Kornize pér Ofrimin e Shérbimeve Telekomunikuese né vijinu

“Sherbimet -Telefonike mobile, internet, internet per GPRS, kabll Optik, sherbimet & telefonis
fikse, sherbimet TV- kabllovik*

Palét pérmes nénshlcrimit konfirmojng pajtueshméring e tyre t& ploté me léndén e késaj kontrate publike
kornizé, dokumentet e saj pérbérdse, duke pérfshiré  kushtet, cmimet pér njgsi dhe rregullat e
implementimit per kryerjen e shérbimeve,

Pagesa e faturave ta krijuara né baza mujore béthet nga Komuna e Vushtivisé, duke u bazuar ne produktet
dhe shérbimet e pérzgiedhura telekomunikuese.

Marréveshja hyné nes fugi me nénshkrimin e saj nga t& dyja palét dhe bshet pPjesé pérbérése e Kontratis
Publike Korniz#, e cila duke u bazuar né Nenin 1.4 (Plesal e Kontratés Publike Kornizé), ka kohézgiatje prej
tridhjetegjashte (36) muajve, duke filluar prej 01/05/2017 e deri mi 30/ 04,2020,

Kjo Marréveshje sshs pérgatitur né Gjuhen Shgipe né kater origjinale, dy origiinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe dy origjinale pér Ofruesin Shérbimeve,

Kontraté per Sherbime - Proceduré e Negocivar - Numyi { Prokurimit: 202-16-102.215
Titulli i Kontratés: “Sherbimet -Telefonike mobile, internet, internet per GPRS, kabilj Optik, sherbimet e
telefonis fikse, sherbimet TV- kabllovik”
Fage1nga4



Pjesa II: Implementimi i Ofertés pér Telefoni Mobile Klubi IRK

Palét, duke u bazuar né Nenin 1.2 (Ancks Nr. 1, Oferta Financiare, Fiesa IV & Kantratis Fublike Kornize),

pércaktojng kushtet pér implementimin e marréveshjes/ofertés Klubi [RK:

*  Kjo marréveshje/ oferts shi rvtézohet nga Komuna e Vushtrriss,

*  Keérkesa pér shfrytézimin e késaj marréveshje/ oferte nga Komuna e Vushtrriss éshts bars zyrtarisht
peérmes MAP-it, ndérsa faturimi dhe pagesa e faturave t¢ krijuara né baza mujore béhet nga
Komuna e Vushtrrisg, duke u bazuar ne pakon e pérzgiedhur postpaid-prepaid dhe vlerén e
mbushjeve té Vala. e

e Numii i anétarove perdoruesve mobil postpaid dhe prepaid) ne Kiub (CUG) t¢ Komunes e
Vushtinise eshte 158400 me mundesi ndryshimi,

*  Komunae Mushtrise shfry tazon Pakot Postpaid te prezantuara ne oferte gE;Pér_.ﬁﬂk_t_ﬂll_eggf._ﬂé;_ié (]
garantuar e faturés mujore

* Numrat Prepaid (anétarél ne CUg) kreditohen/ngarkohen s& paku me 200 Euro me TVSh
mbushije elektronike né baza mujore pér thirrje jashté Klubit (CUG) t8 Komunés s¢ WVushtrrisg, e cila
do t ruajé statusin aktiv té tyre pér 31 dité, me pérjashtim t& Numrave Prepaid (rasteve) pér 16 cilgt
palét merren vesh gé kjo ngarkesé 8 jet& 0.00 Euro, duke u bazuar ng pakon e pérzgjedhur
postpaid-prepaid dhe vierén e mbushjeve t& Vala.

* Numrat Prepaid me ngarkes# 0.00 Euro per t& realizuar thirrje duhet t& ruajné statusin aktiv duke
kredituar llogaring s& paku me 2.00 Euro me TVSh mbushje elektronike ng baza mujore pér thirrje
jashté Klubit (CUG) t& Komunés si Vushtrrisé, e cila do t& ruajé statusin aktiv t& tyre pér 31 dis,

*  Numrat Prepaid, me kérkess Zyrtare, ngarkohen me Data Pakot (Internet 3G/4G) Mujore pér
Prepaid, sipas tarifave g prezantuara né oferts,

*  Numrat Prepaid qé€ nuk ngarkohen me Data Pakot (Internet 3G/4G) Mujore pér Prepaid mund t&

blejné Data Pakot (Internet 3G/ 4G) sipas tarifave dhe afateve t& rregulilta t8 pércaktuara nga TK-

Wala,

s Komuna e Vushtrjss furnizoliet me mbushje elektronike ose Lartela gervishiese [s'::;aich.card}'_ &

Vala ne baza mujare ne vieps 181500 Furo me TVSh, qé péhcﬁktqhef_’é‘i%ﬁi{}g;ﬁ'ézg;i_réﬁ;_u%e«fa'_mrgs

mujore me mundési ndryshimi :

* IK-Vala aplikon zbritie 204 (i #biifle ne faturé ose per pajisje telefonike ‘i
produkte /shirbime shtese) per i-iom_um'.ﬁn_E-;‘-'l.-’.ush!rﬂsi;} ne vlerén e ga) ntua fatuy e,
cila eshie githsejte 1,815.00 Euwro me TVSh {eshte perfshire viera e mbush évg:té'i{ajﬁ' per Prep aid).
Giithashtu, TE-Vala aplikon zbrifje 20% pe pagesén fikse mujore per Pakot & perzgjedhiura
Pastpand.

Kontraté pér Shérbime - Procedurs e Negociuar - Numri i Prokurimit 202-16-102-215
Titulli i Kontratés: “Sherbimet -Telefonike mabile, internet, internet per GPRS, kablli Optik, sherbimet e

telefonis fikse, sherbimet TV- kabllovik”
% 7 —
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Krha Peak, OffFeak ghe Exia QP aak #
UG Prostpaid-Prepaid o
UG SiE 2
tinues kombetas

Té Dhéna Shtesg;
* Tégjitha cmimet jans né Euro (€} dhe me TVSh,
* Pako Postpaid IRK 1 sipas kérkesés mund to permbajé 2000 MB Internet 3G/4G me ¢mim 2.95
Euro me TVSh ng muaj.
* Piké e dedikuar kontakti 2447,
*  Kujdesi dhe mbéshtetja teknike 24/7.

Pér Autoritetin an’ﬁ%kﬁ;ésn Fi N,

Emri; Ms  BAJRAM MULAKG
Pozita: [[22 SICTIRRYBIART NES VUSHTRRIS
Nénshkrimi:  fim ~ 3 ;’“7-‘&" [ ,—%l —
Dlariz: i\ "Il o4, Zo L

Vula; N < it

i T
rCLE W /

Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri;
Pozita:

MNénshkrimi:
Data;
Vula:

Kontraté p&r Shérbime - Proceduri e Negociuar - Numusi { Prokurimit 202-16-102-215
Titulli i Kontratés: “Sherbimet -Telefonike mobile, internet, internet per GPRS, kablli Optik,
sherbimet e telefonis fikse, sherbimet TV- kabllovik”
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